
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

«29» мая 2024 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Шелаболиха
№259

О проведении 
комплексной

межведомственной 
профилактической

операции «Каникулы» на территории 
Шелаболихинского района в 2024 году

В целях предупреждения безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, вовлечения подростков, находящихся в социально опасном 
положении (далее- «СОИ»), состоящих на учете в ОП ПДН по Шелаболихинскому 
району, в соответствии с письмом Администрации Губернатора и Правительства 
Алтайского края отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Алтайского края от 17.05.2024 № 76/П - 222 
«О проведении межведомственной комплексной профилактической операции 
«Каникулы», на основании пунктов 1, 3 статьи 45, части 1 статьи 56 Устава района. 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Шелаболихинского района в период с 01 июня 
2024 года по 31 августа 2024 года межведомственную комплексную 
профилактическую операцию «Каникулы», уделив особое внимание вопросам 
организации оздоровления и отдыха детей школьного возраста, проживающих в 
семьях, признанных находящимися в социально опасном положении.

2. Создать рабочую группу по проведению межведомственной комплексной 
профилактической операции «Каникулы» в составе (далее - группа):

1) Васильева Алексея Владимировича, заместителя Главы Администрации 
района, начальника управления Делами Администрации района, председателя ко­
миссии по делам несовершеннолетних и защите их прав - руководителя группы;

2) Рябченко Веры Викторовны, председателя комитета Администрации района 
по образованию - заместителя руководителя группы;

3) Шведовой Елены Витальевны, главного специалиста Администрации 
Шелаболихинского района, ответственного секретаря комиссии по делам несовер­
шеннолетних и защите их прав - заместителя руководителя группы;

4) Квитко Олеси Леонидовны, директора центра занятости населения краевого 
государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты 
населения по Шелаболихинскому району» - члена группы (по согласованию);

5) Розбах Павла Васильевича, заведующего отделом по физической культуре и 
спорту управления Делами Администрации района - члена группы;

6) Жирновой Ольги Владимировны, специалиста по социальной работе в 
сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних крае­
вого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Ком­
плексный центр социального обслуживания населения Павловского района» (фили­



ал по Шелаболихинскому району) — члена группы (по согласованию);
7) Саютиной Ирины Петровны, начальника КГКУ Управления социальной 

защиты населения по Шелаболихинскому району - члена группы (по 
согласованию);

8) Дудкиной Алены Владимировны, главного специалиста - инспектора по 
охране прав детства комитета Администрации Шелаболихинского района по 
образованию - члена группы;

9) Шилова Николая Григорьевича, временно исполняющего обязанности 
инспектора по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных 
полиции и по делам несовершеннолетних отделения полиции по 
Шелаболихинскому району МО МВД России «Павловский» - члена группы (по 
согласованию);

10) Старцевой Ольги Владимировны, исполняющего обязанности заведующего 
отделом по культуре и делам молодежи управления Делами Администрации района 
- члена группы;

11)Вершининой Русланы Александровны, заведующего сектором молодежной 
политики организационно-методического центра МКУК «Многофункциональный 
культурный центр» Шелаболихинского района Алтайского края - члена группы;

12) Березуцкой Елены Петровны, главного врача Краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шелаболихинская центральная 
районная больница» - члена группы (по согласованию).

3. Рекомендовать субъектам системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних Шелаболихинского района:

- организовать работу по вовлечению несовершеннолетних, состоящих на 
учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации 
района, органах внутренних дел в организованные формы занятости, доступные 
формы отдыха в летний период 2024 г., уделив особое внимание вопросам 
организации оздоровления и отдыха детей школьного возраста, проживающих в 
семьях, признанных находящимися в социально опасном положении;

- ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в 
комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации района 
информацию по занятости несовершеннолетних, состоящих на учете (Приложение 
№ 1).

- организовать проведение межведомственных рейдовых мероприятий с 
участием членов комиссии по выявлению безнадзорных детей (Приложение № 2).

4. Рекомендовать Главам сельсоветов создать и возглавить рабочие группы с 
участием участковых уполномоченных отделения полиции по Шелаболихинскому 
району, представителей школ, женсоветов, работников здравоохранения для 
проведения межведомственной комплексной профилактической операции 
«Каникулы».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Шелаболихинского района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Общее руководство, координацию действий и контроль за исполнением 
настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, 
начальника управления Делами Администрации района, председателя комиссии по 



делам несовершеннолетних и защите их прав Васильева А.В.
Приложение: 1. План летней занятости несовершеннолетних, состоящих на учете

в КДН и ЗП, ПДН ОП по Шелаболихинскому району, а также 
проживающих в семьях находящихся в социально опасном 
положении на 2024 г., на 48 л., в 1 экз.;
2.График проведения межведомственных профилактических рейдов 
с участием членов комиссии по выявлению безнадзорных детей, на 
2 л., в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
района «29» мая 2024 г. № 259

План
летней занятости несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП, ПДН ОН по Шелаболихинскому району 

а также проживающих в семьях находящихся в социально опасном положении 
на 2024 г.

№ ФИО Дата Место учебы Место Основами поспи ювки Занятость2024
пФ рождения жттльства на учет Июнь Июль Август

1. Борисов 
Данил 
Евгеньевич

30.10.2009 МБОУ 
«Шелаболихин 
ская школа № 
1»

с. Шелаболиха, 
ул.
Партизанская, д.
49

УЧЕТ ПДН 

___________________

01.06.2024 - Вечерняя 
танцевально­
развлекательная 
программа;

07.06.2024 - Тематический 
молодежный 
танцевальный вечер 
«Путешествие по 
станциям безопасности», 
посвященный Дню без 
табака;

12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

12.06.2024-
Танцевальный вечер;

14.06.2024-
Танцевальный вечер;

21.06.2024 - Молодежный 
танцевальный вечер;

22.06.2024 - Митинг 
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

19.07.2024 - Вечер 
отдыха для взрослых 
«Танцевальная 
суббота»;

25 07.2024 -
Конкурсно - игровая 
про-грамма 
«Развлёкши с Ве- 
селушкой».

Школьное 
объединение «Малая 
Тимирязевка»

Поездка в р.п.
Благовещенка к дяде

09.08.2024 - Районный 
квест- игра «ЭКО 
ЗОЖ»;

22.08.2024 Спортивно - 
игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная 
музыкальная 
программа «Вот и лето 
прошло».

Поездка в р.п.
Благовещенка к дяде



2 Бурбах
Дмитрий 
Александрович

15.02.2012 МБОУ 
«Кучукская 
СОШ»

с. Ильинка, ул.
Молодежная, д.
28, кв. 1

5



29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.

ШЕТПДН

....................  L

01.06.2024 - «Радужное 
детство» концертно­
развлекательная 
программа на день защиты 
детей;
01.06.2024 - «Пусть
расцветёт асфальт
цветами» конкурс
рисунков на асфальте;
01.06.2024 - «Лето к нам 
идёт, дружно встанем в 
хоровод»
вечер кафе для участников 
детской и подростковой 
художественной 
самодеятельности;
01.06.2024 - «Радуга
талантов» тематический 
диско-концерт, с участием 
клубных формирований 
филиала «Ильинский
КДЦ» посвящённый дню 
защиты детей
- «Здравствуй, солнечное 
лето!»
вечер танцев с живым 
вокалом;

04.06.2024 - «До 13 и 
младше» детская 
дискотека;

06.06.2024 - «До 13 и
младше» детская
дискотека; 
08.06.2024 - Молодёжная 
дискотека;
11.06.2024 - «Три цвета 
Родины моей» квиз-игра; 
15.06.2024 - Молодёжная 
дискотека;_______________

02.07.2024 - «Русские 
сказки» мультпоказ;
05.07.2024 - «Ромашка 
с Солнышком
внутри» игровая
программа на День 
семьи, любви и 
верности, 
посвящённая Году 
семьи;
08.07.2024 - «На
ромашках не гадай» 
праздничный диско­
концерт на День 
семьи, любви и 
верности, 
посвящённый Году 
семьи;
09.07.2024 - «До 13 и 
младше» детская
дискотека;
11.07.2024 
«Причины 
экстремизма в
России» круглый
стол;
16.07.2024 - «До 13 и 
младше» детская
дискотека;
18.07.2024 - «До 13 и 
младше» детская
дискотека;
20.07.2024
Молодёжная 
дискотека;
23.07.2024 - «Шагаем 
в сказку» игровая 
программа для детей;
25.07.2024 - «До 13 и 
младше» детская
дискотека:

01.08.2024 - «Приметы 
на Ильин день» 
познавательно-игровая 
программа для детей о 
сохранении традиций 
4 - Молодёжная
дискотека;
06.08.2024 - «До 13 и 
младше» детская
дискотека;
08.08.2024 - «Вместе 
против террора!»
беседа с
видео пр езентацией;
10.08.2024
Молодёжная дискотека;
13.08.2024 - «До 13 и 
младше» детская
дискотека;
15.08.2024
«Путешествие по
сказкам Пушкина»
мультпоказ; 
17.08.2024 
Молодёжная дискотека;
20.08.2024 - «До 13 и 
младше» детская
дискотека;
22.08.2024 - «Белый, 
синий, красный - 
Родина моя прекрасна!» 
тематическая игровая 
программа, 
посвященная дню
Г осударственного 
флага РФ;
24.08.2024 - «Здоровья 
путь здоровая семья!» 
тематический диско­
концерт по 
профилактике



18.06.2024 - «До 13 и 
младше» детская
дискотека;
20.06.2024 - «Память о 
прошлом наше будущее» 
беседа в рамках ежегодной 
экологической акции на 
Мемориале Памяти;
21.06.2024 - «Героям жить 
вечно!» беседа с
видеопрезентацией, 
посвященная дню памяти и 
скорби 22 июня;
25.06.2024 - «До 13 и 
младше» детская
дискотека;
29.06.2024 - Молодёжная 
дискотека;
- в течение месяца занятия 
в клубных формированиях: 
1)«НАРЦИССЫ» 
вокальный кружок для 
мальчиков;
2)«КАРУСЕЛЬ» 
хореографический кружок 
для подростков;
Посещение библиотеки.

Работа в «Малой
Тимирязевке» 
(24.06-05.07)
2. Оздоровление в 
школьном профильном 
лагере.

27.07.2024 - «Со
здоровьем и талантом 
по пути»
тематический диско­
концерт, по
профилактике 
наркомании, 
алкоголизма и
табакокурения;
30.07.2024 - «До 13 и 
младше» детская
дискотека; 
- в течение месяца 
занятия в клубных 
формированиях: 
1)«НАРЦИССЫ» 
вокальный кружок 
для мальчиков;
2)«КАРУСЕЛЬ» 
хореографический 
кружок для
подростков; 
Посещение 
библиотеки.

наркомании, 
алкоголизма и 
табакокурения, 
посвящённый году 
семьи, с участием 
детских и 
подростковых клубных 
формирований филиала 
«Ильинский КДЦ»;
24.08.2024 - «Семья — 
начало всех начал» 
тематический 
танцевальный вечер с 
живым вокалом,
посвящённый Году
семьи;
27.08.2024 - «До 13 и 
младше» детская
дискотека;
29.08.2024 - «До 13 и 
младше» детская
дискотека;
31.08.2024
Молодёжная дискотека; 
- в течение месяца 
занятия в клубных 
формированиях: 
1)«НАРЦИССЫ» 
вокальный кружок для 
мальчиков;
2)«КАРУСЕЛЬ» 
хореографический 
кружок для подростков; 
Посещение 
библиотеки.

3. Карпов 
Евгений
Александрович

05.01.2012 МБОУ
<Шелаболихинс 
кая школа № 1»

С. Шелаболиха, 
ул. Нагорная, д. 
4

УЧЕТ ПДН 12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

22.06.2024 Митинг
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

29.06.2024 Конкурсная
музыкальная программа___

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

11.07.2024 - Мастер 
класс «Маленькие

05.08.2024 - Игровая 
программа
«Путешествие по
русским народным
сказкам»



«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.

утехи и их творческие 
успехи»;

25 07.2024 - Конкурсно 
- игровая про-грамма 
«Развлёкши с Ве- 
селушкой».

Презентация фильма 
«По щучьему 
велению»;

08.08.2024 - Мастер 
класс «Российский 
светофор»;

09.08.2024 -

Районный квест- игра 
«ЭКО ЗОЖ»;

22.08.2024 - Спортивно 
- игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная 
музыкальная 
программа «Вот и лето 
прошло».

Школьное объединение 
«Малая Тимирязевка

4. 

____

Клочихин Илья 
Васильевич

20.08.2008 МБОУ
<Шелаболихинс 
кая школа № 1»

С. Шелаболиха, 
пер. Обской, д.
11

УЧЕТ ПДН 01.06.2024 - Вечерняя 
танцевально­
развлекательная 
программа;

07.06.2024 - Тематический 
молодежный 
танцевальный вечер 
«Путешествие по 
станциям безопасности», 
посвященный Дню без 
табака;

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

19.07.2024 - Вечер
отдыха для взрослых 
«Танцевальная 
суббота»;

25 07.2024 - Конкурсно 
- игровая про-грамма 
«Развлёкши с Ве- 
селушкой».__________

09.08.2024 - Районный 
квест- игра «ЭКО 
ЗОЖ»;

22.08.2024 Спортивно - 
игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная
музыкальная программа 
«Вот и лето прошло».



5. Кобелев 
Назар 
Олегович

23.05.2014 МБОУ 
«Шелаболихинс 
кая школа № 1»

С. Шелаболиха, 
ул. Ленина, д.
92, кв. 1

УЧЕТ ПДН



12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

12.06.2024-
Танцевальный вечер;

14.06.2024 -
Танцевальный вечер;

21.06.2024 - Молодежный 
танцевальный вечер;

22.06.2024 - Митинг 
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

22.06.2024 -
Всероссийская акция 
«Свеча памяти»;

29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.
Школьное объединение 
«Малая Тимирязевка»
01.06.2024 -
Театрализованный 
игровой праздник, 
посвященный 
Международному Дню 
защиты детей «Остров 
развлечений на планете 
Лето» 6+;

10.06.2024 -
Развлекательная 
программа для детей 
«Семь цветов радуги»;

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

11.07.2024 - Мастер 
класс «Маленькие 
утехи и их творческие 
успехи»;

25. 07.2024 -
Конкурсно - игровая 
про-грамма 
«Развлёкши с Ве- 
селушкой».

05.08.2024 - Игровая 
программа 
«Путешествие по 
русским народным 
сказкам»;

08.08.2024 - Мастер 
класс «Российский 
светофор»;

09.08.2024 -

Районный квест- игра 
«ЭКО ЗОЖ»;

_____________________



12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

20.06.2024 - Мастер - 
класс «Цветы полей, 
лугов, лесов»;

22.06.2024 - Митинг
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

22.06.2024 -
Всероссийская акция 
«Свеча памяти»;

25.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа к 
Дню молодежи «Танцуй, 
пока молодой».

22.08.2024 - Спортивно 
- игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная 
музыкальная 
программа «Вот и лето 
прошло».

Школьное объединение 
«Малая Тимирязевка»

6. Козлов
Сергей 
Владимирович

13.07.2009 МБОУ 
«Шелаболихин 
екая школа № 
1»

с. Шелаболиха, 
ул.
Строительная, 
д. 3, кв. 1

УЧЕТПДН 01.06.2024- Вечерняя 
танцевально­
развлекательная 
программа;

07.06.2024 - Тематический 
молодежный 
танцевальный вечер 
«Путешествие по 
станциям безопасности», 
посвященный Дню без 
табака;

12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

12.06.2024 -
Танцевальный вечер;

14.06.2024-
Танцевальный вечер;

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

19.07.2024 - Вечер 
отдыха для взрослых 
«Танцевальная 
суббота»;

25 07.2024 - Конкурсно
- игровая про-грамма 
«Развлёкши с Ве- 
селушкой».

09.08.2024 - Районный
квест- игра «ЭКО 
ЗОЖ»;

22.08.2024 Спортивно - 
игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная
музыкальная программа 
«Вот и лето прошло».



21.06.2024 - Молодежный 
танцевальный вечер;

22.06.2024 - Митинг 
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

29.06.2024 — Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.
Школьное объединение 
«Малая Тимирязевка»

7. Кореняк 
Александр 
Николаевич

17.12.2008 МБОУ 
«Шелаболихин 
ская школа № 
1»

с Шелаболиха, 
ул. Мамонтова, 
д. 44 а

УЧЕТПДН 01.06.2024 - Вечерняя 
танцевально­
развлекательная 
программа;

07.06.2024 - Тематический 
молодежный 
танцевальный вечер 
«Путешествие по 
станциям безопасности», 
посвященный Дню без 
табака;

12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

12.06.2024 -
Танцевальный вечер;

14.06.2024-
Танцевальный вечер;

21.06.2024 - Молодежный 
танцевальный вечер;

22.06.2024 - Митинг 
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

19.07.2024 - Вечер 
отдыха для взрослых 
«Танцевальная 
суббота»;

25 07.2024 - Конкурсно
- игровая про-грамма 
«Развлёкши с Ве- 
селушкой».

09.08.2024 - Районный
квест- игра «ЭКО 
ЗОЖ»;

22.08.2024 Спортивно - 
игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная 
музыкальная программа 
«Вот и лето прошло».

Школьное объединение 
«Малая Тимирязевка»



& Костриков 
Андрей 
Евгеньевич

16.08.2007 МБОУ 
«Крутишинска 
я СОШ»

с. Чайкино, ул.
Садовая, д. 2

УЧЕТ ПДН

9. Кривошеев 
Сергей 
Витальевич

18.12.2007 МБОУ 
«Крутишинская 
СОШ»

с. Крутишка, ул. 
Индустриальная, 
д. 15, кв. 1

УЧЕТ ПДН

10. Левин
Павел 
Евгеньевич

03.11.2008 МБОУ
<Шелаболихинс 
кая школа № 1»

С. Шелаболиха, 
ул. Колхозный, 
д. 3

УЧЕТ ПДН

29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню
молодежи. 
ГИА-2024
01.06.2024 - Детский 
праздник День 
защиты детей
«Весёлые приключении»;

05.06.2024 -
Игровая викторина к 
всемирному дню охраны 
окружающей среды 
«Экологическая мозаика»;

26.06.2024 -
Спортивная программа 
Посвящённая 
Международному дню 
борьбы с наркоманией 
«Выбери здоровый образ 
жизни»;

19.07.2024 -

Игровая программа 
«Путешествие по 
экологической 
тропе!»;

02.07.2024 -
Конкурсно игровая 
программа 
«Старинные 
русские народные 
игры»;

23.07.2024 -
Дископрограмма 
«Соберемся мы с 
друзьями».

20.08.2024 -

Игровая программа 
«Час настольных 
игр»;

22.08.2024 -
Акция
ко Дню
государственного 
флага РФ 
«Триколор страны 
Родной»;

30.08.2024 -
Игровая программа 
«До свиданье лето».

18.06.2024 -
Спортивная эстафета 
«Выше, сильнее, 
быстрее».
Проживает в с. Павловске

-учится

Проживает в с. 
Павловске

-учится

Проживает в с. 
Павловске

-учится
01.06.2024- Вечерняя 
танцевально­
развлекательная 
программа;

07.06.2024 - Тематический 
молодежный 
танцевальный вечер 
«Путешествие по 
станциям безопасности»,

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

19.07.2024 -Вечер
отдыха для взрослых 
«Танцевальная 
суббота»;

09.08.2024 - Районный 
квест- игра «ЭКО 
ЗОЖ»;

22.08.2024 Спортивно 
игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная



посвященный Дню без 
табака;

12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

12.06.2024 -
Танцевальный вечер;

14.06.2024-
Танцевальный вечер;

21.06.2024 - Молодежный 
танцевальный вечер;

22.06.2024 - Митинг
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.
ГИА-2024

25 07.2024 - Конкурсно 
- игровая про-грамма 
«Развлёкши с Бе­
седу шкой».

Поступление в 
училище с. Павловск

I музыкальная программа 
«Вот и лето прошло».

11. Медведев Артем 
Дмитриевич

09.05.2008 МБОУ 
«Новообинцевс 
кая СОШ»

а Новообинцево, 
ул. Солнечная, 
д. 5

УЧЕТ ПДН 11.06.2024 -
Информационный час, 
посвященный Дню России. 
«С малой родины моей 
начинается Россия»;

22.06.2024 - Вахта Памяти
«Пусть свечи памяти 
горят»;

28.06.2024 - Зарядка по
ЗОЖевски, посвященная 
Международному Дню 
борьбы с наркоманией_____

08.07.2024г
Концертная 
программа ко Дню 
семьи, любви и 
верности 
«Ромашковое 
настроение»;

30.07.2024г
Танцевально-игровая 
программа, 
посвященная 
международному 
Дню дружбы 
«Давайте жить 
дружно!».

05.08.2024 -
Развлекательная 
программа ко Дню 
светофора «Знатоки 
дорожных правил»;

22.08.2024г
Путешествие в 
историю
Г осударственного 
флага «Под флагом 
единым»;



«ЗОЖ - это путь к 
успеху».

31.08.2024г
Праздничный концерт.

Конкурс на лучший 
букет. «Лети, лети, 
лепесток»

12 Петухов Роман 
Алексеевич

14.11.2009 МБОУ 
«Новообинцевс 
кая СОШ»

с Новообинцево, 
ул. Советская, д. 
6

УЧЕТ ПДН 11.06.2024г
Информационный час, 
посвященный Дню России. 
«С малой родины моей 
начинается Россия»

22.06.2024г Вахта Памяти
«Пусть свечи памяти 
горят»

28.06.2024г Зарядка по 
ЗОЖевски, посвященная 
Международному Дню 
борьбы с наркоманией 
«ЗОЖ - это путь к успеху»

08.07.2024г
Концертная 
программа ко Дню 
семьи, любви и 
верности 
«Ромашковое 
настроение»

30.07.2024г
Танцевально-игровая 
программа, 
посвященная 
международному 
Дню дружбы 
«Давайте жить 
дружно!»

08.07.2024г
Концертная программа 
ко Дню семьи, любви и 
верности «Ромашковое 
настроение»

30.07.2024г
Танцевально-игровая 
программа, 
посвященная 
международному Дню 
дружбы «Давайте жить 
дружно!»

13. Рева 
Алексей 
Дмитриевич

22.04.2008 МБОУ 
«Шелаболихин 
ская школа № 
1»

с Шелаболиха, 
ул. Рассохи, д. 
31

УЧЕТ ПДН 01.06.2024 - Вечерняя 
танцевально­
развлекательная 
программа;

07.06.2024 - Тематический 
молодежный 
танцевальный вечер 
«Путешествие по 
станциям безопасности», 
посвященный Дню без 
табака;

12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

19.07.2024 - Вечер 
отдыха для взрослых 
«Танцевальная 
суббота»;

25 07.2024 - Конкурсно 
- игровая про-грамма 
«Развлёкши с Бе­
седу шкой».

09.08.2024 - Районный 
квест- игра «ЭКО 
ЗОЖ»;

22.08.2024 Спортивно - 
игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная
музыкальная программа 
«Вот и лето прошло».



14. Ряпасов 
Владимир 
Дмитриевич

10.07.2008 МБОУ 
«Кучукская 
СОШ»

с. Ильинка, ул. 
Центральная, д.
28

У ЧЕТ ИДИ



12.06.2024 -
Танцевальный вечер;

14.06.2024 -
Танцевальный вечер;

21.06.2024 - Молодежный 
танцевальный вечер;

22.06.2024 - Митинг 
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.
01.06.2024 - «Радуга
талантов» тематический 
диско-концерт, с участием 
клубных формирований 
филиала «Ильинский
КДЦ» посвящённый дню 
защиты детей;
01.06.2024 - «Здравствуй 
солнечное лето!» вечер 
танцев с живым вокалом; 
08.06.2024 - Молодёжная 
дискотека;
11.06.2024 - «Три цвета 
Родины моей» квиз-игра;
15.06.2024 - Молодёжная 
дискотека;
20.06.2024 - «Память о 
прошлом наше будущее» 
беседа в рамках ежегодной 
экологической акции на 
Мемориале Памяти;
21.06.2024 - «Героям жить
вечно!» беседа с
видеопрезентацией, 
посвященная дню памяти и 
скорби 22 июня;

08.07.2024 - «На
ромашках не гадай» 
праздничный диско­
концерт на День 
семьи, любви и 
верности, 
по священный Г оду 
семьи;
11.07.2024
«Причины 
экстремизма в
России» круглый
стол; 
20.07.2024 
Молодёжная 
дискотека;
27.07.2024 - «Со
здоровьем и талантом 
по пути»
тематический диско­
концерт, по
профилактике 
наркомании, 
алкоголизма и
табакокурения; 
Посещение 
библиотеки.

03.08.2024
Молодёжная дискотека 
08.08.2024 - «Вместе 
против террора!»
беседа с
видео презентацией; 
10.08.2024 
Молодёжная дискотека 
17.08.2024 
Молодёжная дискотека; 
24.08.2024 - «Здоровья 
путь здоровая семья!» 
тематический диско­
концерт по
профилактике 
наркомании, 
алкоголизма и
табакокурения, 
посвящённый году
семьи, с участием 
детских и
подростковых клубных 
формирований филиала 
«Ильинский КДЦ»; 
24.08.2024 - «Семья - 
начало всех начал» 
тематический



29.06.2024 - Молодёжная 
дискотека;
Посещение библиотеки.

Поездка с семьёй к 
бабушке в гости

Сбор 
лекарственных трав 
индивид 
трудоустройство

танцевальный вечер с 
живым вокалом,
посвящённый Году
семьи;
31.08.2024
Молодёжная дискотека; 
Посещение 
библиотеки.

3.Посещение
мероприятий в
Ильинском КДЦ.

15. Рубцова 
Софья 
Дмитриевна

21.10.2006 МБОУ 
«Макаровская 
СОШ филиал 
Верх- 
Кучукскоой 
СОШ»

с. Макарово, ул. 
Песчаная, д.17

УЧЕТ ПДН 28Л62024-Выпускной

22.06.24

День памяти и скорби. 
Возложение цветов к 
памятнику

30.07.2024 -

Занятие по 
профилактике 
вредных привычек 
Умей сказать: "НЕТ"

23.08.2024 Прощай,

лето, здравствуй 
школа! -
развлекательное
мероприятие.

16. Сакович
Даниил Алиевич

20.03.2009 МБОУ 
«Омутская 
СОШ» филиал 
Кипринской 
СОШ

с. Омутское, 
пер. Лесной, д.
5, кв. 2

УЧЕТ ПДН Дома, под присмотром 
родителей

Дома, под 
присмотром 
родителей.
23 июля-31 июля- 
летняя трудовая 
практика

1 августа-9 августа - 
летняя трудовая 
практика.
Дома, под присмотром 
родителей

17.

. J.

Симакова
Лилия Сергеевна

17.08.2009 МБОУ «Верх- 
Кучукская 
СОШ»

с. Верх-Кучук,

ул. Набережная, 
Д. 6

УЧЕТ ПДН 01.06.2024-

Игровая программа, ко 
Дню защиты детей 
«Веселое путешествие»;

01.06.2024

Танцевальный вечер;

04.06.2024 -

Игра-путешествие.

01.07.2024 - 
Информационно­
просветительское 
мероприятие для 
детей и подростков 
«Главная ценность - 
жизнь человека»;

06.07.2024 -
Танцевальный вечер;

08.07.2024 - 
Конкурсная 
программа «Семья 
моя радость»;

03.08.2024 - День села

«И нет в целом мире 
прекрасней!»;

03.08. 2024 -
Танцевальный вечер;

10.08. 2024-
Танцевальный вечер;

12.08. 2024-

Игровая программа «В 
кругу друзей»;



«В поисках страны 
здоровья»;

06.06.2024 -

Игровая программа, в 
рамках

ЗОЖ «Всей семьей со 
спортом дружим»;

08.06.2024 - Танцевальный 
вечер;

11.06.2024

Концертная программа ко 
Дню независимости. «Я 
живу в России!»;

15.06.2024 - Танцевальный 
вечер;

15.06.2024 - Конкурсная 
программа

«Сказывал нам сказки 
Пушкин»;

15.06.2024 - Танцевальный 
вечер;

17.06.2024 -КВН«Играй 
веселись»;

22.06.2024 -

Митинг, посвященный 
дню памяти и скорби. «А 
завтра была война...»;

I 11.07.2024 -
Театрализованная 
игровая программа 
«Поиграем- угадаем»;

13.07. 2024 -
Танцевальный вечер;

16.07.2024 - Игровая 
программа 
«Спортландия»;

20.07. 2024 -
Танцевальный вечер;

22.07.2024 -

День здоровья «Быть 
здоровым здорово»;

27.07.2024 -
Танцевальный вечер.

17.08. 2024-
Танцевальный вечер;

19.08.2024-

Информационная 
программа ко Дню 
флага РФ «Флаг, 
овеянный славой»;

24.08. 2024 -
Танцевальный вечер;

28.08.2024 -

Игровая программа

«До свиданья, лето 
красное»;

31.08.2024 -
Танцевальный вечер.



24.06.2024 -Конкурсная 
программа «Держава 
армией сильна»;

29.06.2024

Конкурсная программа, 
посвященная Дню 
молодежи «Даешь 
молодежь»;

29.06.2024 - Тематическая 
дискотека «Танцевальный 
марафон».

1& Снида
Дмитрий 
Александрович

31.08.2011 МБОУ
«Шелаболихинс 
кая школа № 1»

с. Шелаболиха, 
ул. Пугачева, д. 
43

УЧЕТ ПДН

_________________________ L

12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

22.06.2024 — Митинг
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

11.07.2024 - Мастер 
класс «Маленькие 
утехи и их творческие 
успехи»;

25 07.2024 - Конкурсно
— игровая про-грамма 
«Развлёкши с Бе­
седу шкой».

Школьное объединение 
«Малая Тимирязевка»

05.08.2024 - Игровая 
программа
«Путешествие по
русским народным
сказкам»

Презентация фильма 
«По щучьему 
велению»;

08.08.2024 - Мастер 
класс «Российский 
светофор»;

09.08.2024 -

Районный квест- игра 
«ЭКО ЗОЖ»

22.08.2024 - Спортивно 
- игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 - 
Развлекательная 
музыкальная



программа «Вот и лето 
прошло».

19. Федоренко 
Александр 
Яковлевич

17.10.2008 МБОУ 
«Шелаболихин 
екая школа № 
1»

с Шелаболиха, 
ул. Ленина, д.
166 А

УЧЕТПДН 01.06.2024 - Вечерняя 
танцевально­
развлекательная 
программа;

07.06.2024 - Тематический 
молодежный 
танцевальный вечер 
«Путешествие по 
станциям безопасности», 
посвященный Дню без 
табака;

12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

12.06.2024 -
Танцевальный вечер;

14.06.2024 -
Танцевальный вечер;

21.06.2024 - Молодежный 
танцевальный вечер;

22.06.2024 - Митинг 
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.

Школьное объединение 
«Малая Тимирязевка»

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

19.07.2024 - Вечер 
отдыха для взрослых 
«Танцевальная 
суббота»;

25 07.2024 - Конкурсно
- игровая про-грамма 
«Развлёкши с Ве- 
селушкой».

09.08.2024 - Районный 
квест- игра «ЭКО 
ЗОЖ»;

22.08.2024 Спортивно - 
игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная
музыкальная программа 
«Вот и лето прошло».



20. Филалеев Степан 
Дмитриевич

24.06.2008 МБОУ 
«Шелаболихин 
екая школа № 
1»

с Шелаболиха, 
пер. Полевой, д.
9

УЧЕТПДН 01.06.2024- Вечерняя 
танцевально­
развлекательная 
программа;

07.06.2024 - Тематический 
молодежный 
танцевальный вечер 
«Путешествие по 
станциям безопасности», 
посвященный Дню без 
табака;

12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

12.06.2024-
Танцевальный вечер;

14.06.2024-
Танцевальный вечер;

21.06.2024 - Молодежный 
танцевальный вечер;

22.06.2024 - Митинг 
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

19.07.2024 - Вечер 
отдыха для взрослых 
«Танцевальная 
суббота»;

25 07.2024 - Конкурсно 
- игровая про-грамма 
«Развлёкши с Ве- 
селушкой».

Школьное объединение 
«Малая Тимирязевка»

09.08.2024 - Районный 
квест- игра «ЭКО 
ЗОЖ»;

22.08.2024 Спортивно - 
игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная
музыкальная программа 
«Вот и лето прошло».

21. Барбук 
Валерия 
Сергеевна

01.08.2010 

____________

МБОУ 
сШелаболихинс
<ая СОШ № 1»

с. Шелаболиха, 
ул.
Строительная, д. 
10 кв. 1

Семья Барбук 
состоит на учете в 
КДН в связи со 
злоупотреблением 
спиртными 
напитками (ч. 2 ст. 5 
№ 120-ФЗ)

12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

12.06.2024 -
Танцевальный вечер;

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

11.07.2024 - Мастер 
класс «Маленькие

05.08.2024 - Игровая 
программа
«Путешествие по
русским народным
сказкам»



14.06.2024-
Танцевальный вечер;

21.06.2024 - Молодежный 
танцевальный вечер;

22.06.2024 - Митинг 
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.

Занятия при комплексном 
центре социального 
обслуживания

утехи и их творческие 
успехи»;

25 07.2024 - Конкурсно 
- игровая про-грамма 
«Развлёкши с Ве- 
селушкой».

Школьное объединение 
«Малая Тимирязевка». 
Акция ДЮП «Эрон»

Презентация фильма 
«По щучьему 
велению»;

08.08.2024 - Мастер 
класс «Российский 
светофор»;

09.08.2024 -

Районный квест- игра 
«ЭКО ЗОЖ»;

22.08,2024 - Спортивно 
- игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная 
музыкальная 
программа «Вот и лет

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания о 
прошло».

22 Дягилев 
Егор 
Алексеевич

05.07.2010 МБОУ 
«Шелаболихинс 
кая СОШ № 1»

с. Шелаболиха, 
ул. Мамонтова, 
д. 15

Семья Дягилева 
состоит на учете в 
КДН в связи со 
злоупотреблением 
спиртными 
напитками, 
ненадлежащим 
исполнением 
родительских 
обязанностей по (ч. | 
2 ст. 5 № 120-ФЗ)

12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

22.06.2024 - Митинг
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

11.07.2024 -Мастер 
класс «Маленькие 
утехи и их творческие 
успехи»;

25 07.2024 - Конкурсно
- игровая программа 
«Развлёкши с Ве- 
селушкой».________

05.08.2024 - Игровая 
программа
«Путешествие по
русским народным
сказкам»

Презентация фильма 
«По щучьему 
велению»;

08.08.2024 - Мастер
класс «Российский 
светофор»;



Занятия при комплексном 
центре социального 
обслуживания о прошло».

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания о 
прошло».

09.08.2024 - Районный 
квест - игра «ЭКО 
ЗОЖ»;

22.08.2024 - Спортивно 
- игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная 
музыкальная 
программа «Вот и лето 
прошло».

Школьное объединение 
«Малая Тимирязевка»

23. Дягилев
Кирилл 
Алексеевич

________________ [

14.10.2011 МБОУ 
«Шелаболихинс 
кая СОШ № 1»

с. Шелаболиха, 
ул. Мамонтова, 
д. 15

Семья Дягилева 
состоит на учете в
КДН в связи со 
злоупотреблением 
спиртными 
напитками, 
ненадлежащим 
исполнением 
родительских 
обязанностей по (ч.
2 ст. 5 № 120-ФЗ) 

____________________

12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

22.06.2024 - Митинг
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.

Занятия при комплексном 
центре социального 
обслуживания о прошло».

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

11.07.2024 - Мастер 
класс «Маленькие 
утехи и их творческие 
успехи»;

25 07.2024 - Конкурсно 
- игровая программа 
«Развлёкши с Бе­
седу шкой».

Школьное объединение 
«Малая Тимирязевка»

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания о 
прошло».

05.08.2024 - Игровая 
программа
«Путешествие по
русским народным
сказкам»

Презентация фильма 
«По щучьему 
велению»;

08.08.2024 - Мастер 
класс «Российский 
светофор»;

09.08.2024 -

Районный квест- игра 
«ЭКО ЗОЖ»;

22.08.2024 - Спортивно 
- игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;



30.08.2024 -
Развлекательная 
музыкальная 
программа «Вот и лето 
прошло».

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания о 
прошло».

24. Ивкин 
Данил 
Сергеевич

11.02.2011 МБОУ 
«Кучукская 
СОШ»

с. Кучук, 
ул. Советская, д. 
35

Семья Ивкиной 
состоит на учете в 
КДН в связи 
ненадлежащим 
исполнением 
родительских 
обязанностей по 
воспитанию 
лечению (ч. 2 ст. 5 
№ 120-ФЗ), 
Состоит на учете в 
КДН как 
совершивший ООД 
(п.6 ч. 1 ст. 5 № 120- 
ФЗ)

02.06.2024 -
Праздничная игровая 
программа, посвященная 
Международному Дню 
защиты детей «Мики Маус 
и море приключений»;
13.06.2024 -
Праздничный концерт к 
Дню России
«Земля, что нас с тобой 
взрастила, - родная 
матушка Россия!»;
22.06.2024 -
Акция «Свеча памяти», 
посвященный Дню Памяти 
и Скорби
«Грозно грянула 
война....».

Цофигьныйслрад

11.07.2024-
Праздничный 
концерт 
посвященный, 
Всероссийскому Дню 
любви, семьи и 
верности.
«Важней всего погода 
в доме».

Малая Тимирязевка

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

22.08.2024 -
Музыкальный час, к 
Дню государственного 
Флага России 
«Триколор моей 
России».

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

25. Ивкина 
Юлия 
Сергеевна

27.07.2008 МБОУ 
«Кучукская 
СОШ»

_______________

с. Кучук, 
ул. Советская, д. 
35

Семья Ивкиной 
состоит на учете в 
КДН в связи 
ненадлежащим 
исполнением 
родительских 
обязанностей по 
воспитанию 
лечению (ч. 2 ст. 5 
№ 120-ФЗ)

02.06.2024 -
Праздничная игровая 
программа, посвященная 
Международному Дню 
защиты детей «Мики Маус 
и море приключений»;
13.06.2024 -
Праздничный концерт к 
Дню России

11.07.2024-
Праздничный 
концерт 
посвященный, 
Всероссийскому Дню 
любви, семьи и 
верности.
«Важней всего погода 
в доме».

22.08.2024 -
Музыкальный час, к 
Дню государственного 
Флага России 
«Триколор моей 
России ».

Занятия при 
комплексном центре



«Земля, что нас с тобой 
взрастила, - родная 
матушка Россия!»;
22.06.2024 -
Акция «Свеча памяти», 
посвященный Дню Памяти 
и Скорби
«Грозно грянула война...»;
29.06.2024 -
Развлекательная
программа
«Молодежный miks».

Занятия при комплексном 
центре социального 
обслуживания

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

социального 
обслуживания

26. Истомин 
Артем 
Николаевич

18.04.2016 Не организован 
инвалид

с.
Новообинцево, 
ул. Садовая, д.
2

Семья Истоминой 
С.Н. состоит на 
учете в КДН в связи 
ненадлежащим 
исполнением 
родительских 
обязанностей по 
содержанию и 
лечению (ч. 2 ст. 5 
№ 120-ФЗ)

11.06.2024г
Информационный час, 
посвященный Дню России. 
«С малой родины моей 
начинается Россия»

22.06.2024г Вахта Памяти
«Пусть свечи памяти 
горят»

28.06.2024г Зарядка по
ЗОЖевски, посвященная 
Международному Дню 
борьбы с наркоманией 
«ЗОЖ - это путь к успеху»

Занятия при комплексном 
центре социального 
обслуживания

08.07.2024г
Концертная 
программа ко Дню 
семьи, любви и 
верности 
«Ромашковое 
настроение»

30.07.2024г
Танцевально-игровая 
программа, 
посвященная 
международному 
Дню дружбы 
«Давайте жить 
дружно!» 
Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

05.08.2024г
Развлекательная 
программа ко Дню 
светофора «Знатоки 
дорожных правил»

22.08.2024г
Путешествие в 
историю
Г осударственного 
флага «Под флагом 
единым»

31.08.2024г
Праздничный концерт.
Конкурс на лучший 
букет. «Лети, лети, 
лепесток

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания



27. Кидярова
Регина
Юрьевна

03.03.2017 МБОУ 
«Макаровская 
СОШ» филиал 
Верх- 
Кучукской 
СОШ

с. Макарово, ул. 
Орловская, д. 21

Семья Кидяровых 
состоит на учете в 
КДН в связи со 
злоупотреблением 
спиртными 
напитками, 
ненадлежащим 
исполнением 
родительских 
обязанностей по (ч. 
2 ст. 5 № 120-ФЗ)

03.06.2024 - «День защиты 
детей» - конкурсно­
игровая программа;
10.06.2024 «Летняя
сказка»
Квест-игра «В поисках 
сокровищ».
Занятия при комплексном 
центре социального 
обслуживания

30.07.2024 - Занятие 
по профилактике 
вредных привычек 
Умей сказать: "НЕТ".

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

23.08.2024 Прощай, 
лето, здравствуй 
школа!- 
развлекательное 
мероприятие.

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

28. Коваленко
Виктория 
Николаевна

11.04.2011 МБОУ 
«Шелаболихин 
ская СОШ № 
1»

с. Шелаболиха 
ул. Рассохи, д. 
28

Семья Коваленко 
состоит на учете в 
КДН в связи 
ненадлежащим 
исполнением 
родительских 
обязанностей (ч. 2 
ст. 5 № 120-ФЗ)

01.06.2024-
Театр ализованный 
игровой праздник, 
посвященный 
Международному Дню 
защиты детей «Остров 
развлечений на планете 
Лето» 6+;

10.06.2024 -
Развлекательная 
программа для детей 
«Семь цветов радуги»;

12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

22.06.2024 - Митинг 
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.

Школьное объединение 
«Малая Тимирязевка», 
подготовка классного

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

11.07.2024 - Мастер 
класс «Маленькие 
утехи и их творческие 
успехи»;

25 07.2024 -
Конкурсно - игровая 
программа 
«Развлёкши с Бе­
седу шкой».

участие в выезде 
класса на фестиваль 
«Сибирское поле 
2024»

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

05.08.2024 - Игровая 
программа 
«Путешествие по 
русским народным 
сказкам»

Презентация фильма 
«По щучьему 
велению»;

08.08.2024 - Мастер 
класс «Российский 
светофор»;

09.08.2024 -

Районный квест - игра 
«ЭКО ЗОЖ»;

22.08.2024 - Спортивно 
- игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная 
музыкальная 
программа «Вот и лето 
прошло».



.

кабинета к новому 
учебному году.

Участие в акции «Посади
дерево»

Посещение 
мероприятия 
посвященного 100- 
летию
Шелаболихинского 
района, подготовка 
фотоматериала для 
классной выставки 
«Звонкое лето-2024»

29. Коваленко
Ульяна 
Николаевна

10.08.2012 МБОУ 
«Шелаболихин 
екая СОШ № 
1»

с. Шелаболиха 
ул. Рассохи, д.
28

Семья Коваленко 
состоит на учете в 
КДН в связи 
ненадлежащим 
исполнением 
родительских 
обязанностей (ч. 2 
ст. 5 № 120-ФЗ)

____ |_

01.06.2024 -
Театрализованный 
игровой праздник, 
посвященный 
Международному Дню 
защиты детей «Остров 
развлечений на планете 
Лето» 6+;

12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

22.06.2024 - Митинг 
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.

Занятия при комплексном 
центре социального 
обслуживания

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

11.07.2024 - Мастер 
класс «Маленькие 
утехи и их творческие 
успехи»;

25 07.2024 -
Конкурсно - игровая 
программа 
«Развлёкши с Бе­
седу шкой».

Школьное 
объединение «Малая 
Тимирязевка»

05.08.2024 - Игровая 
программа 
«Путешествие по 
русским народным 
сказкам»

Презентация фильма 
«По щучьему 
велению»;

08.08.2024 - Мастер 
класс «Российский 
светофор»;

09.08.2024 -

Районный квест- игра 
«ЭКО ЗОЖ»;

22.08.2024 - Спортивно 
- игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная 
музыкальная 
программа «Вот и лето 
прошло».

Занятия при 
комплексном центре



социального 
обслуживания

30. Коваленко
Андрей 
Николаевич

27.07.2015 МБОУ 
«Шелаболихин 
екая СОШ № 
1»

с. Шелаболиха 
ул. Рассохи, д. 
28

Семья Коваленко 
состоит на учете в 
КДН в связи 
ненадлежащим 
исполнением 
родительских 
обязанностей (ч. 2 
ст. 5 № 120-ФЗ)

01.06.2024 -
Театрализованный 
игровой праздник, 
посвященный 
Международному Дню 
защиты детей «Остров 
развлечений на планете 
Лето» 6+;

12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

22.06.2024 - Митинг 
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.

Занятия при комплексном 
центре социального 
обслуживания

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

11.07,2024 - Мастер 
класс «Маленькие 
утехи и их творческие 
успехи»;

25 07.2024 -
Конкурсно - игровая 
программа 
«Развлёкши с Ве- 
селушкой».

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

05.08.2024 - Игровая 
программа 
«Путешествие по 
русским народным 
сказкам»

Презентация фильма 
«По щучьему 
велению»;

08.08.2024 - Мастер 
класс «Российский 
светофор»;

09.08.2024 -

Районный квест- игра 
«ЭКО ЗОЖ»;

22.08.2024 - Спортивно 
- игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная 
музыкальная 
программа «Вот и лето 
прошло».

Школьное объединение 
«Малая Тимирязевка»

31. Лопатин 
Кирилл 

Павлович

02.11.2008 МБОУ 
«Кучукская 
СОШ»

с. Кучук, 
ул. Школьная, д. 
38

Семья Лопатиной 
состоит на учете в 
КДН в связи 
ненадлежащим 
исполнением 
родительских 
обязанностей по 
воспитанию 

____________________

02.06.2024 -
Праздничная игровая 
программа, посвященная 
Международному Дню 
защиты детей «Мики Маус 
и море приключений»;
13.06.2024 -

_______ _ ...______________

11.07.2024-
Праздничный 
концерт 
посвященный, 
Всероссийскому Дню 
любви, семьи и 
верности.____________________ [

22.08.2024 -
Музыкальный час, к 
Дню государственного 
Флага России 
«Триколор моей 
России».

Занятия при 
комплексном центре __



контролю (ч. 2 ст. 5 
№ 120-ФЗ), 
Состоит на учете в 
КДН как 
совершивший ООД 
(п.6 ч. 1 ст. 5 № 120- 
ФЗ)

I Праздничный концерт к 
Дню России
«Земля, что нас с тобой 
взрастила, - родная 
матушка Россия!»;
22.06.2024 -
Акция «Свеча памяти», 
посвященный Дню Памяти 
и Скорби
«Грозно грянула война...»;
29.06.2024 -
Развлекательная
программа
«Молодежный miks».
МагвяТимгркна

«Важней всего погода 
в доме».

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

социального 
обслуживания

32. Осипов 
Денис 
Евгеньевич

04.08.2007 МБОУ 
«Шелаболихин 
ская СОШ»

с. Шелаболиха, 
ул. Кирова, д. 7, 
кв. 2

Семья Осиповой 
состоит на учете в 
КДН в связи 
ненадлежащим 
исполнением 
родительских 
обязанностей (ч. 2 
ст. 5 № 120-ФЗ)

01.06.2024 - Вечерняя 
танцевально­
развлекательная 
программа;

07.06.2024 - Тематический 
молодежный 
танцевальный вечер 
«Путешествие по 
станциям безопасности», 
посвященный Дню без 
табака;

12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

12.06.2024 -
Танцевальный вечер;

14.06.2024 -
Танцевальный вечер;

21.06.2024 - Молодежный 
танцевальный вечер;

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;.

19.07.2024-Вечер 
отдыха для взрослых 
«Танцевальная 
суббота»;

25 07.2024 -
Конкурсно - игровая 
программа 
«Развлёкши с 
Веселушкой». 
Поступление в 
училище 
(с. Ребриха)

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

09.08.2024 - Районный 
квест- игра «ЭКО 
ЗОЖ»;

22.08.2024 Спортивно - 
игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная
музыкальная 
программа «Вот и лето 
прошло».
Индивидуальное 
трудоустройство

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания



22.06.2024 - Митинг 
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.
Военно-полевые сборы 
(с. Топчиха), 
индивидуально е 
трудоустройство 
Занятия при комплексном 
центре социального 
обслуживания

33. Пахоруков 
Максим 
Алексеевич

11.05.2011 МБОУ 
«Шелаболихин 
ская СОШ № 
1»

с. Шелаболиха, 
ул. Мамонтова, 
д. 34

Семья Пахоруковых 
состоит на учете в 
КДН в связи со 
злоупотреблением 
спиртными 
напитками (ч. 2 ст. 5 
№ 120-ФЗ)

01.06.2024 -
Театрализованный 
игровой праздник, 
посвященный 
Международному Дню 
защиты детей «Остров 
развлечений на планете 
Лето» 6+;

10.06.2024 -
Развлекательная 
программа для детей 
«Семь цветов радуги»;

12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

22.06.2024 - Митинг 
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой».

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

11.07.2024 - Мастер 
класс «Маленькие 
утехи и их творческие 
успехи»;

25 07.2024 -
Конкурсно - игровая 
программа 
«Развлёкши с Ве- 
селушкой».

Поездка к бабушке в 
с. Новообинцево

05.08.2024 - Игровая 
программа
«Путешествие по 
русским народным 
сказкам»

Презентация фильма 
«По щучьему 
велению»;

08.08.2024 - Мастер 
класс «Российский 
светофор»;

09.08.2024 -

Районный квест игра 
«ЭКО ЗОЖ»;

22.08.2024 - Спортивно 
- игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная



34. Пахоруков 
Сергей 
Алексеевич

06..09.2014 МБОУ 
«Шелаболихин 
скал СОШ № 
1»

с. Шелаболиха, 
ул. Мамонтова, 
Д. 34

Семья Пахоруковых 
состоит на учете в 
КДН в связи со 
злоупотреблением 
спиртными 
напитками (ч. 2 ст. 5 
№ 120-ФЗ)

35. Пахорукова
Алиса 
Алексеевна

24.03.2009 МБОУ 
«Шелаболихин 
ская СОШ № 
1»

с. Шелаболиха, 
ул. Мамонтова, 
д.34

Семья Пахоруковых 
состоит на учете в 
КДН в связи со 
злоупотреблением 
спиртными



посвященная Дню 
молодежи.

Поездка к бабушке в с. 
Новообинцево

музыкальная 
программа «Вот и лето 
прошло».

Школьное объединение 
«Малая Тимирязевка»

01.06.2024-
Театрализованный 
игровой праздник, 
посвященный 
Международному Дню 
защиты детей «Остров 
развлечений на планете 
Лето» 6+;

12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

22.06.2024 - Митинг 
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

11.07.2024 - Мастер 
класс «Маленькие 
утехи и их творческие 
успехи»;

25 07.2024 -
Конкурсно - игровая 
программа 
«Развлёкши с Ве- 
селушкой».

05.08.2024 - Игровая 
программа 
«Путешествие по 
русским народным 
сказкам»

Презентация фильма 
«По щучьему 
велению»;

08.08.2024 - Мастер 
класс «Российский 
светофор»;

09.08.2024 -

29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.

ДОЛ «Маячок»

Поездка к бабушке в 
с. Новообинцево

Районный квест- игра 
«ЭКО ЗОЖ»;

22.08.2024 - Спортивно 
- игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная 
музыкальная 
программа «Вот и лето 
прошло».

Поездка к бабушке в с. 
Новообинцево

01.06.2024 - Вечерняя 
танцевально­
развлекательная 
программа;

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи

09.08.2024 - Районный
квест- игра «ЭКО 
ЗОЖ»;

_____________________



36. Пахорукова
Амелия
Алексеевна

05.07.2016 МБОУ 
«Шелаболихин 
ская СОШ № 
1»

с. Шелаболиха, 
ул. Мамонтова, 
д. 34



напитками (ч. 2 ст. 5 
№ 120-ФЗ)

07.06.2024 - Тематический 
молодежный 
танцевальный вечер 
«Путешествие по 
станциям безопасности», 
посвященный Дню без 
табака;

12.06.2024 - Акция «Мы 
граждане России» (раздача 
лент триколор);

12.06.2024-
Танцевальный вечер;

14.06.2024-
Танцевальный вечер;

21.06.2024 - Молодежный 
танцевальный вечер;

22.06.2024 - Митинг 
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.
ДОЛ «Маячок»- 
трудоустройство

любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

19.07.2024 - Вечер 
отдыха для взрослых 
«Танцевальная 
суббота»;

25 07.2024 -
Конкурсно - игровая 
программа 
«Развлёкши с 
Веселушкой».
Поездка к бабушке в 
с. Новообинцево

22.08.2024 Спортивно - 
игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная
музыкальная 
программа «Вот и лето 
прошло».
Поездка к бабушке в с. 
Новообинцево

Семья Пахоруковых 
состоит на учете в 
КДН в связи со 
злоупотреблением 
спиртными 
напитками (ч. 2 ст. 5 
№ 120-ФЗ)

01.06.2024 -
Театрализованный 
игровой праздник, 
посвященный 
Международному Дню 
защиты детей «Остров 
развлечений на планете 
Лето» 6+;

08.07.2024 -
Праздничный 
концерт к Дню семьи 
любви и верности 
«Ромашковый блюз»;

11.07.2024-Мастер 
класс «Маленькие 
утехи и их творческие 
успехи»;

05.08.2024 - Игровая 
программа 
«Путешествие по 
русским народным 
сказкам»

Презентация фильма 
«По щучьему 
велению»;



37. Размахов 
Иван

Алексеевич

30.07.2014 МБОУ 
«Кучукская 
СОШ»

с. Кучук, 
ул. Михайлова, 
Д. 20

Семья Утенковой 
состоит на учете в 
КДН как 
совершивший ООД 
(п.8 ч. 1 ст. 5 № 120- 
ФЗ)
Состоит на учете в 
ПДН ОП по
Шелаболихинскому 
району



12.06.2024 - Акция «Мы
граждане России» (раздача

25 07.2024 -
Конкурсно - игровая

08.08.2024 - Мастер
класс «Российский

лент триколор);

22.06.2024 - Митинг 
памяти и скорби «Война 
глазами детей»;

29.06.2024 - Конкурсная 
музыкальная программа 
«Танцуй пока молодой», 
посвященная Дню 
молодежи.

ДОЛ «Маячок»

программа 
«Развлёкши с 
Веселушкой».

Поездка к бабушке в 
с. Новообинцево

светофор»;

09.08.2024 -

Районный квест— игра 
«ЭКО ЗОЖ»;

22.08.2024 - Спортивно 
- игровая программа 
«Флаг наш - символ 
доблести и народной 
гордости!»;

30.08.2024 -
Развлекательная 
музыкальная 
программа «Вот и лето 
прошло».

Поездка к бабушке в с. 
Новообинцево

02.06.2024 -
Праздничная игровая 
программа, посвященная 
Международному Дню 
защиты детей «Мики Маус 
и море приключений»;
13.06.2024 -
Праздничный концерт к 
Дню России
«Земля, что нас с тобой 
взрастила, - родная 
матушка Россия!»;
22.06.2024 -
Акция «Свеча памяти», 
посвященный Дню Памяти 
и Скорби
«Грозно грянула война

11.07.2024-
Праздничный 
концерт 
посвященный, 
Всероссийскому Дню 
любви, семьи и 
верности.
«Важней всего погода 
в доме».
Вгоожуокц

22.08.2024 -
Музыкальный час, к 
Дню государственного 
Флага России 
«Триколор моей 
России».
Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания



38. Размахова
Таисья
Алексеевна

14.07.2016 МБОУ 
«Кучукская 
СОШ»

с. Кучук, 
ул. Михайлова, 
Д. 20

39. Речкунов 
Николай 
Олегович

10.01.2008 

______ _____

МБОУ «Верх-
Кучукская 
СОШ» 

_______________

с. Верх-Кучук, 
ул. Восточная, д.
29



Вгоояхуота
Семья Утенковой 
состоит на учете в 
КДН как 
совершивший ООД 
(п.8 ч. 1 ст. 5 № 120- 
ФЗ)
Состоит на учете в 
ПДН ОП по
Шелаболихинскому 
району

02.06.2024 -
Праздничная игровая 
программа, посвященная 
Международному Дню 
защиты детей «Мики Маус 
и море приключений»;
13.06.2024 -
Праздничный концерт к 
Дню России
«Земля, что нас с тобой 
взрастила, - родная 
матушка Россия!»;
22.06.2024 -
Акция «Свеча памяти», 
посвященный Дню Памяти 
и Скорби
«Грозно грянула война....
Вгоаяхуоша

11.07.2024 -
Праздничный 
концерт 
посвященный, 
Всероссийскому Дню 
любви, семьи и 
верности.
«Важней всего погода 
в доме».
Вгоояхуопй 
Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

22.08.2024 -
Музыкальный час, к 
Дню государственного 
Флага России 
«Триколор моей 
России».
Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

Семья Мальцевой 
состоит на учете в 
КДН в связи 
ненадлежащим 
исполнением 
родительских 
обязанностей (ч. 2 
ст. 5 № 120-ФЗ)

01.06.2024-
Игровая программа, ко 
Дню защиты детей 
«Веселое путешествие»;
04.06.2024 -
Игра-путешествие.
«В поисках страны 
здоровья»;
05.06.2024 -
Конкурсная программа 
«Сказывал нам сказки 
Пушкин»;
06.06.2024 -
Игровая программа, в 
рамках
ЗОЖ «Всей семьей со
спортом дружим»;
11.06.2024-
Концертная программа ко 
Дню независимости. «Я 
живу в России!»;

01.07.2024 -
Информационно­
просветительское 
мероприятие для 
детей и подростков 
«Главная ценность - 
жизнь человека»;
08.07.2024 -
Конкурсная 
программа «Семья 
моя радость»;
11.07.2024 -
Театрализованная 
игровая программа 
«Поиграем- угадаем»; 
16.07.2024 -
Игровая программа 
«Спортландия»;
22.07.2024 - День 
здоровья «Быть 
здоровым здорово».

06. 08.2024 -
Конкурсная игровая 
программа 
«Лукоморье»;
12.08.2024 -
Игровая программа «В 
кругу друзей»;
19.08.2024 -
Информационная 
программа ко Дню 
флага РФ «Флаг, 
овеянный славой»;
28.08.11- (/[ГрС)вая 
программа 
«До свиданья, лето 
красное».
Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания 

__



15.06.2024 -
Конкурсная программа 
«Сказывал нам сказки 
Пушкин»;
17.06.2024 -
КВН «Играй веселись»;
22.06.2024 -
Митинг, посвященный 
дню памяти и скорби.
«А завтра была война...»;
24.06.2024 - Конкурсная 
программа «Держава 
армией сильна».
Занятия при комплексном 
центре социального 
обслуживания

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

40. Речкунов 
Иван 
Олегович

04.07.2009 

____________

МБОУ «Верх- 
Кучукская 
СОШ»

с. Верх-Кучук, 
ул. Восточная, д. 
29

Семья Мальцевой 
состоит на учете в 
КДН в связи 
ненадлежащим 
исполнением 
родительских 
обязанностей (ч. 2 
ст. 5 № 120-ФЗ)

01.06. 2024 -
Игровая программа, ко 
Дню защиты детей 
«Веселое путешествие»;
04.06.2024 -
Игра-путешествие.
«В поисках страны 
здоровья»;
05.06.2024 -
Конкурсная программа 
«Сказывал нам сказки 
Пушкин»;
06.06.2024 -
Игровая программа, в 
рамках
ЗОЖ «Всей семьей со
спортом дружим»;
11.06.2024-
Концертная программа ко 
Дню независимости. «Я 
живу в России!»;
15.06.2024 -
Конкурсная программа

01.07.2024 -
Информационно­
просветительское 
мероприятие для 
детей и подростков 
«Главная ценность - 
жизнь человека»;
08.07.2024 -
Конкурсная 
программа «Семья 
моя радость»;
11.07.2024-
Театрализованная 
игровая программа 
«Поиграем- угадаем»; 
16.07.2024-
Игровая программа 
«Спортландия»;
22.07.2024 - День 
здоровья «Быть 
здоровым здорово». 
Занятия при 
комплексном центре__

06. 08.2024 -
Конкурсная игровая 
программа 
«Лукоморье»;
12.08.2024 -
Игровая программа «В 
кругу друзей»;
19.08.2024-
Информационная 
программа ко Дню 
флага РФ «Флаг, 
овеянный славой»; 
28-08Л1-Игровая 
программа 
«До свиданья, лето 
красное».

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания



41. Речкунова 
Евгения 
Олеговича

10.01.2008 МБОУ «Верх- 
Кучукская 
СОШ»

с. Верх-Кучук, 
ул.
Восточная, д. 29

Семья Мальцевой 
состоит на учете в 
КДН в связи 
ненадлежащим 
исполнением 
родительских 
обязанностей (ч. 2 
ст. 5 № 120-ФЗ)



«Сказывал нам сказки
Пушкин»;
17.06.2024 -
КВН «Играй веселись»;
22.06.2024 -
Митинг, посвященный 
дню памяти и скорби.
«А завтра была война...»;
24.06.2024 - Конкурсная 
программа «Держава 
армией сильна».
Занятия при комплексном 
центре социального 
обслуживания

социального 
обслуживания

01.06.2024-
Игровая программа, ко 
Дню защиты детей 
«Веселое путешествие»;
01.06.2024-
Танцевальный вечер;
04.06.2024 -
Игр а-путешествие.
«В поисках страны 
здоровья»;
06.06.2024 -
Игровая программа, в 
рамках
ЗОЖ «Всей семьей со 
спортом дружим»;
08.06.2024 -
Танцевальный вечер;
11.06.2024 -
Концертная программа ко 
Дню независимости.
«Я живу в России!»;
15.06.2024 -
Танцевальный вечер;
15.06.2024 -
Конкурсная программа

01.07.2024 -
Информационно­
просветительское 
мероприятие для 
детей и подростков 
«Главная ценность - 
жизнь человека»;
06.07.2024 -
Танцевальный вечер; 
08.07.2024 - 
Конкурсная 
программа «Семья 
моя радость»;
11.07.2024-
Театр авизованная 
игровая программа 
«Поиграем- угадаем»; 
13.07.2024 -
Танцевальный вечер;
16.07.2024
Игровая программа 
«Спортландия»;
20.07.2024 -
Танцевальный вечер;

03.08.2024 - День села 
«И нет в целом мире 
прекрасней!»;
03.08.2024 -
Танцевальный вечер;
10.08.2024 -
Танцевальный вечер;
12.08.2024 - Игровая 
программа «В кругу 
друзей»;
17.08.2024 -
Танцевальный вечер;
19.08.2024 -
Информационная 
программа ко Дню 
флага РФ «Флаг, 
овеянный славой»;
24.08.2024 -
Танцевальный вечер;
28.08.2024 -
Игровая программа 
«До свиданья, лето 
красное»;
31.08.2024-
ООТанцевальный вечер.



42. Розенберг 
Диана 
Денисовна

05.07.2011 МБОУ 
«Ильинская 
СОШ№ 
филиал МБОУ 
«Кучукская 
СОШ»

с. Ильинка, ул.
Садовая, д. 42



«Сказывал нам сказки 
Пушкин»;
15.06.2024 -
Танцевальный вечер;
17.06.2024 -
КВН «Играй веселись»;
22.06.2024 -
Митинг, посвященный 
дню памяти и скорби.
«А завтра была война...»;
24.06.2024
Конкурсная программа 
«Держава армией сильна»; 
29.06.2024 -
Конкурсная программа, 
посвященная Дню 
молодежи. «Даешь 
молодежь»;
29.06.2024 - Тематическая 
дискотека
«Танцевальный марафон». 
Занятия при комплексном 
центре социального 
обслуживания

22.07.2024 - День 
здоровья «Быть 
здоровым здорово»;
27.07.2024 -
Танцевальный вечер. 
Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

Семья Розенберг 
состоит на учете в 
КДН в связи со 
злоупотреблением 
спиртными 
напитками (ч. 2 ст. 5 
№ 120-ФЗ)

01.06.2024 - «Радужное 
детство» концертно­
развлекательная 
программа на день защиты 
детей;

01.06.2024 - «Пусть 
расцветёт асфальт 
цветами»

конкурс рисунков на 
асфальте;

01.06.2024 •• «Лето к нам 
идёт, дружно встанем в 
хоровод»

02.07.2024 - «Русские 
сказки» мультпоказ;

05.07.2024 - 
«Ромашка с 
Солнышком внутри» 
игровая программа на 
День семьи, любви и 
верности, 
посвящённая Году 
семьи;

08.07.2024 - «На 
ромашках не гадай» 
праздничный диско­
концерт на День 
семьи, любви и 
верности,

01.08.2024 - «Приметы 
на Ильин день»
познавательно-игровая 
программа для детей о 
сохранении традиций;

03.08.2024 -
Молодёжная 
дискотека;

06.08.2024 - «До 13 и
младше» детская 
дискотека;

08.08.2024 - «Вместе 
против террора!»



__________ L ____________ [ |

вечер кафе для участников 
детской и подростковой 
художественной 
самодеятельности;

01.06.2024 - «Радуга 
талантов» тематический
диско-концерт, с участием 
клубных формирований 
филиала «Ильинский 
КДЦ» посвящённый дню 
защиты детей;

01.06.2024 - «Здравствуй, 
солнечное лето!»;

вечер танцев с живым 
вокалом;

04.06.2024 - «До 13 и
младше» детская 
дискотека;

06.06.2024 - «До 13 и
младше» детская 
дискотека;

08.06.2024 - Молодёжная
дискотека;

11.06.2024 - «Три цвета 
Родины моей» квиз-игра;

15.06.2024 - Молодёжная 
дискотека;

18.06.2024-«До 13 и
младше» детская 
дискотека;

20.06.2024 - «Память о 
прошлом наше будущее» 
беседа в рамках ежегодной

посвящённый Году 
семьи;

09.07.2024 - «До 13 и 
младше» детская 
дискотека;

11.07.2024- 
«Причины 
экстремизма в 
России» круглый 
стол;

16.07.2024-«До 13 и 
младше» детская 
дискотека;

18.07.2024 - «До 13 и 
младше» детская 
дискотека;

20.07.2024 - 
Молодёжная 
дискотека;

23.07.2024 - «Шагаем 
в сказку» игровая 
программа для детей;

25.07.2024 - «До 13 и 
младше» детская 
дискотека;

27.07.2024 - «Со 
здоровьем и талантом 
по пути» 
тематический диско­
концерт, по 
профилактике 
наркомании, 
алкоголизма и 
табакокурения;

беседа с 
видео пр езентацией

10.08.2024 - 
Молодёжная 
дискотека;

13.08.2024 - «До 13 и 
младше» детская 
дискотека;

15.08.2024 - 
«Путешествие по 
сказкам Пушкина» 
мультпоказ;

17.08.2024- 
Молодёжная 
дискотека;

20.08.2024 - «До 13 и 
младше» детская 
дискотека;

22.08.2024 - «Белый, 
синий, красный - 
Родина моя 
прекрасна!»

тематическая игровая 
программа, 
посвященная дню 
Г осударственного 
флага РФ;

24.08.2024 - «Здоровья 
путь здоровая семья!» 
тематический диско­
концерт по 
профилактике 
наркомании, 
алкоголизма и 
табакокурения, 
посвящённый году 
семуц с участием______



43. Розенберг 
Александра 
Денисовна

06.12.2013 МБОУ 
«Ильинская 
СОШ» филиал 
МБОУ 
«Кучукская 
СОШ»

с. Ильинка, ул.
Садовая, д. 42

Семья Розенберг 
состоит на учете в 
КДН в связи со 
злоупотреблением 
спиртными 
напитками (ч. 2 ст. 5 
№ 120-ФЗ)



экологической акции на 30.07.2024 - «До 13 и детских и
Мемориале Памяти;

21.06.2024 - «Героям жить 
вечно!» беседа с 
видеопрезентацией, 
посвященная дню памяти 
и скорби 22 июня;

25.06.2024 - «До 13 и 
младше» детская 
дискотека;

29.06.2024 - Молодёжная 
дискотека

младше» детская 
дискотека

Посещение 
библиотеки.

Работа в «Малой 
Тимирязевке»

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

подростковых клубных 
формирований филиала 
«Ильинский КДЦ»;

24.08.2024 - «Семья — 
начало всех начал» 
тематический 
танцевальный вечер с 
живым вокалом, 
посвящённый Году 
семьи;

27.08.2024 - «До 13 и 
младше» детская 
дискотека;

Посещение библиотеки.

1.Оздоровление в 
школьном профильном 
лагере.

29.08.2024 - «До 13 и 
младше» детская 
дискотека;

31.08.2024 -
Молодёжная 
дискотека;

Посещение 
библиотеки.

Работа в «Малой 
Тимирязевке»

01.06.2024 - «Радужное 
детство» концертно­
развлекательная 
программа на день защиты 
детей;

01.06.2024 - «Пусть 
расцветёт асфальт 
цветами»

конкурс рисунков на 
асфальте; 

■

02.07.2024 - «Русские 
сказки» мультпоказ;

05.07.2024 - 
«Ромашка с 
Солнышком внутри» 
игровая программа на 
День семьи, любви и 
верности, 
посвящённая Году 
семьи;

08.07.2024 - «На
ромашках не гадай» |

01.08.2024 - «Приметы 
на Ильин день»
познавательно-игровая 
программа для детей о 
сохранении традиций

03.08.2024 -
Молодёжная дискотека

06.08.2024 - «До 13 и 
младше» детская 
дискотека;



01.06.2024 - «Лето к нам 
идёт, дружно встанем в

праздничный диско­
концерт на День

08.08.2024 - «Вместе
против террора!»

хоровод»

вечер кафе для участников

семьи, любви и 
верности, 
посвящённый Году

беседа с
видеопрезентацией;

детской и подростковой 
художественной

семьи; 10.08.2024 -
Молодёжная

самодеятельности; 09.07.2024 - «До 13 и 
младше» детская

дискотека;

01.06.2024 - «Радуга
талантов» тематический

дискотека; 13.08.2024 - «До 13 и 
младше» детская

диско-концерт, с участием 
клубных формирований

11.07.2024 -
«Причины

дискотека;

филиала «Ильинский экстремизма в 15.08.2024 -
КДЦ» посвящённый дню России» круглый «Путешествие по
защиты детей;

01.06.2024 - «Здравствуй,

стол;

16.07.2024 - «До 13 и

сказкам Пушкина» 
мультпоказ;

солнечное лето!»

вечер танцев с живым 
вокалом;

младше» детская 
дискотека;

18.07.2024 -«До 13 и
младше» детская

17.08.2024 -
Молодёжная 
дискотека;

20.08.2024 - «До 13 и
04.06.2024 - «До 13 и 
младше» детская 
дискотека;

дискотека;

20.07.2024 -
Молодёжная

младше» детская 
дискотека;

22.08.2024 - «Белый,
06.06.2024 - «До 13 и 
младше» детская

дискотека; синий, красный - 
Родина моя

дискотека; 23.07.2024 - «Шагаем
в сказку» игровая

прекрасна!»

08.06.2024 - Молодёжная 
дискотека;

программа для детей;

25.07.2024 - «До 13 и

тематическая игровая 
программа, 
посвященная дню

11.06.2024 - «Три цвета младше» детская Г осударственного
Родины моей» квиз-игра; дискотека; флага РФ;

15.06.2024 - Молодёжная 27.07.2024 - «Со 24.08.2024 - «Здоровья
дискотека; здоровьем и талантом 

по пути»
путь здоровая семья!» 
тематический диско-

18.06.2024-«До 13 и тематический диско­
концерт, по

концерт по 
профилактикемладше» детская 

дискотека; профилактике наркомании,
наркомании, алкоголизма и 

табакокурения,





20.06.2024 - «Память о алкоголизма и посвящённый году
прошлом наше будущее» 
беседа в рамках ежегодной 
экологической акции на 
Мемориале Памяти;

21.06.2024 - «Героям жить 
вечно!» беседа с 
видеопрезентацией, 
посвященная дню памяти 
и скорби 22 июня;

25.06.2024 - «До 13 и 
младше» детская 
дискотека;

29.06.2024 - Молодёжная 
дискотека;

табакокурения;

30.07.2024 - «До 13 и 
младше» детская 
дискотека;

- в течение месяца 
занятия в клубных 
формированиях:

1)«КОЛОКО ЛЬЧИКИ 
» вокальный кружок 
для детей;

2)«СВЕТЛЯЧКИ» 
хореографический 
для подростков;

семьи, с участием 
детских и 
подростковых клубных 
формирований филиала 
«Ильинский КДЦ»;

24.08.2024 - «Семья - 
начало всех начал» 
тематический 
танцевальный вечер с 
живым вокалом, 
посвящённый Году 
семьи;

27.08.2024 - «До 13 и 
младше» детская 
дискотека;

- в течение месяца занятия 
в клубных 
формированиях:

1 )«КО ЛОКО ЛЬЧИКИ» 
вокальный кружок для 
детей;

Посещение 
библиотеки.

Работа в «Малой 
Тимирязевке

29.08.2024 - «До 13 и 
младше» детская 
дискотека;

31.08.2024 -
Молодёжная 
дискотека;

2)«СВЕТЛЯЧКИ» 
хореографический для 
подростков;

- в течение месяца 
занятия в клубных 
формированиях:

Посещение библиотеки 1)«КОЛОКОЛЬЧИКИ» 
вокальный кружок для 
детей;

2)«СВЕТЛЯЧКИ» 
хореографический для 
подростков;

Посещение Занятия 
при комплексном 
центре социального 
обслуживания 
библиотеки.



44. Рындина
Зоя
Владимировна

05.05.2010 МБОУ 
«Кипринская 
СОШ» - 
инвалид

с. Киприно, ул.
Сельская, д.8

45. Сольниченко
Варвара
Анатольевна

01.082013 МБОУ 
«Кучукская 
СОШ»

с. Кучук
Заречная, д. 7

46. Утенков 
Александр 
Владимирович

27.12.2009 

____________

МБОУ 
«Кучукская 
СОШ»

с. Кучук, 
ул. Михайлова, 
Д. 20



Семья Харитоновой 
состоит на учете в 
КДН в связи со 
злоупотреблением 
спиртными 
напитками (ч. 2 ст. 5 
№ 120-ФЗ)

Профильная смена«Радуга> 
МБОУ «Кипринская 
СОШ»

Поездка в г.Барнаул в го 
стик сестре

Поедав Сузун в гости к ро 
дственникам

Семья Долговой 
состоит на учете в 
КДН в связи со 
злоупотреблением 
спиртными 
напитками (ч. 2 ст. 5 
№ 120-ФЗ) 01.06. 
11-00-13-00

02.06.2024 -
Праздничная игровая 
программа, посвященная 
Международному Дню 
защиты детей «Мики Маус 
и море приключений»;
13.06.2024 -
Праздничный концерт к 
Дню России 
«Земля, что нас с тобой 
взрастила, - родная 
матушка Россия!»;
22.06.2024 -
Акция «Свеча памяти», 
посвященный Дню Памяти 
и Скорби
«Грозно грянула война.... 
Занятия при комплексном 
центре социального 
обслуживания

11.07.2024-
Праздничный 
концерт 
посвященный, 
Всероссийскому Дню 
любви, семьи и 
верности.
«Важней всего погода 
в доме».
Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

22.08.2024 -
Музыкальный час, к 
Дню государственного 
Флага России 
«Триколор моей 
России ».
Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

Семья Утенковой 
состоит на учете в 
КДН как 
совершивший ООД 
(п.8 ч. 1 ст. 5 № 120- 
ФЗ)
Состоит на учете в 
ПДН ОП по
Шелаболихинскому 
району

02.06.2024 -
Праздничная игровая 
программа, посвященная 
Международному Дню 
защиты детей «Мики Маус 
и море приключений»;
13.06.2024 -
Праздничный концерт к 
Дню России
«Земля, что нас с тобой 
взрастила, - родная 
матушка Россия! >•: 
22.06.2024 - {

11.07.2024 -
Праздничный 
концерт 
посвященный, 
Всероссийскому Дню 
любви, семьи и 
верности.
«Важней всего погода 
в доме».
Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

22.08.2024 -
Музыкальный час, к 
Дню государственного 
Флага России 
«Триколор моей 
России ».
Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания



Акция «Свеча памяти», 
посвященный Дню Памяти 
и Скорби
«Грозно грянула война.... 
Занятия при комплексном 
центре социального 
обслуживания

47. Черков 
Александр 
Алексеевич

18.05.2007 МБОУ 
«Кучукская 
СОШ»

с. Кучук, 
ул. Заречная, д.
9

Семья Черковой 
состоит на учете в 
КДН в связи 
ненадлежащим 
исполнением 
родительских 
обязанностей, 
ребенок совершил 
правонарушение (ч. 
2 ст. 5 № 120-ФЗ, п. 
8 ч. 1 ст. 5 № 120- 
ФЗ)

02.06.2024 -
Праздничная игровая 
программа, посвященная 
Международному Дню 
защиты детей «Мики Маус 
и море приключений»;
13.06.2024 -
Праздничный концерт к 
Дню России
«Земля, что нас с тобой 
взрастила, - родная 
матушка Россия!»;
22.06.2024 -
Акция «Свеча памяти», 
посвященный Дню Памяти 
и Скорби
«Грозно грянула война...;
29.06.2024 -
Развлекательная 
программа 
«Молодежный miks». 
Занятия при комплексном 
центре социального 
обслуживания

11.07.2024 -
Праздничный 
концерт 
посвященный, 
Всероссийскому Дню 
любви, семьи и 
верности.
«Важней всего погода 
в доме».
Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

22.08.2024 -
Музыкальный час, к 
Дню государственного 
Флага России 
«Триколор моей 
России».
Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

48. Черков 
Владислав

Алексеевич

21.08.2008 МБОУ 
«Кучукская 
СОШ» 
(надомное 
обучение) 
инвалид

с. Кучук, 
ул. Заречная, д.
9

Семья Черковой 
состоит на учете в 
КДН в связи 
ненадлежащим 
исполнением 
родительских 
обязанностей, 
ребенок совершил 
правонарушение (ч. 
2 ст. 5№ 120-ФЗ, п.

02.06.2024 -
Праздничная игровая 
программа, посвященная 
Международному Дню 
защиты детей «Мики Маус 
и море приключений»;
13.06.2024 -
Праздничный концерт к 
Дню России

11.07.2024 -
Праздничный 
концерт 
посвященный, 
Всероссийскому Дню 
любви, семьи и 
верности.
«Важней всего погода 
в доме».

22.08.2024 -
Музыкальный час, к 
Дню государственного 
Флага России 
«Триколор моей 
России».
Занятия при 
комплексном центре



49. Чупина 
Виктория 
Витальевна

27.02.2009 МБОУ 
«Кучукская 
СОШ»

с. Кучук, 
ул. Школьная, д.
15



8 ч. 1 ст. 5 № 120- 
ФЗ)

«Земля, что нас с тобой 
взрастила, - родная 
матушка Россия!»;
22.06.2024 -
Акция «Свеча памяти», 
посвященный Дню Памяти 
и Скорби
«Грозно грянула война...;
29.06.2024 -
Развлекательная
программа 
«Молодежный miks».
Занятия при комплексном 
центре социального 
обслуживания

Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

социального 
обслуживания

Состоит на учете в 
КДН как 
совершивший ООД 
(п.8 ч. 1 ст. 5№ 120- 
ФЗ)

02.06.2024 -
Праздничная игровая 
программа, посвященная 
Международному Дню 
защиты детей «Мики Маус 
и море приключений»;
13.06.2024 -
Праздничный концерт к 
Дню России 
«Земля, что нас с тобой 
взрастила, - родная 
матушка Россия!»;
22.06.2024 -
Акция «Свеча памяти», 
посвященный Дню Памяти 
и Скорби
«Грозно грянула война...;
29.06.2024 -
Развлекательная 
программа 
«Молодежный miks». 
Занятия при комплексном 
центре социального 
обслуживания

11.07.2024-
Праздничный 
концерт 
посвященный, 
Всероссийскому Дню 
любви, семьи и 
верности.
«Важней всего погода 
в доме».
Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

22.08.2024 -
Музыкальный час, к 
Дню государственного 
Флага России 
«Триколор моей 
России ».
Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания



50. Щукин 
Степан 
Николаевич

19.11.2008 МБОУ «Верх- 
Кучукская 
СОШ»

с.Верх-Кучук,

Ул. Боровая, д. 1

Семья Осиповой 
К.В. состоит на 
учете в КДН в связи 
ненадлежащим 
исполнением 
родительских 
обязанностей (ч. 2 
ст. 5 № 120-ФЗ)

_________ _________ L

01.06.2024 - Игровая
программа, ко Дню 
защиты детей
«Веселое путешествие»;
01.06.2024 -
Танцевальный вечер;
04.06.2024 -
Игра-путешествие.
«В поисках страны 
здоровья»;
06.06.2024 -
Игровая программа, в 
рамках
ЗОЖ «Всей семьей со
спортом дружим»;
08.06.2024 -
Танцевальный вечер;
11.06.2024-
Концертная программа ко 
Дню независимости.
«Я живу в России!»;
15.06.2024 -
Танцевальный вечер;
15.06.2024-
Конкурсная программа 
«Сказывал нам сказки
Пушкин»;
15.06.2024 -
Танцевальный вечер;
17.06.2024-
КВН «Играй веселись»;
22.06.2024 - Митинг, 
посвященный дню памяти 
и скорби.
«А завтра была война...»;
24.06.2024 -
Конкурсная программа 
«Держава армией сильна»;
29.06.2024 -

01.07.2024 -
Информационно­
просветительское 
мероприятие для 
детей и подростков 
«Главная ценность - 
жизнь человека»;
06.07.2024 -
Танцевальный вечер;
08.07.2024 -
Конкурсная 
программа «Семья 
моя радость»;
11.07.2024
Театрализованная 
игровая программа 
«Поиграем- угадаем»; 
07.08.2024 - 
Танцевальный вечер;
16.07.2024- Игровая 
программа 
«Спортландия»;
20.07.2024 -
Танцевальный вечер;
22.07.2024
День здоровья «Быть 
здоровым здорово»;
27.07. 20-00
Танцевальный вечер.
Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания

03.08.2024 - День села 
«И нет в целом мире 
прекрасней!»;
03.08.2024 -
Танцевальный вечер;
10.08.2024-
Танцевальный вечер;
17.08.2024 -
Танцевальный вечер;
19.08.2024 -
Информационная 
программа ко Дню 
флага РФ «Флаг, 
овеянный славой»;
24.08.2024 -
Танцевальный вечер;
28.08.2024 -
Игровая программа 
«До свиданья, лето 
красное»;
31.08.2024 -
Танцевальный вечер.
Занятия при 
комплексном центре 
социального 
обслуживания



Е.В. Шведова

Конкурсная программа, 
посвященная Дню 
молодежи. «Даешь 
молодежь»;
29.06.2024 - Тематическая 
дискотека
«Танцевальный марафон». 
Занятия при комплексном 
центре социального 
обслуживания

Главный специалист Администрации Шелаболихинского района, 
ответственный секретарь КДН и ЗП



Приложение № 2
к постановлению Администрации 
района от «29» мая 2024 г. № 259

График 
проведения межведомственных профилактических рейдов с участием членов комиссии 

по выявлению безнадзорных детей, 
на 2024 г.

Дата
Время 
выезда

Направление
(сельские 
поселения)

Состав межведомственной группы

Субъект системы 
профилактики, 

ответственный за 
предоставление 

транспорта |
06.062024 09:00 ч. с. Верх-Кучук 

с. Ивановка 
с. Киприно 
с. Селезнево 
с. Ильинка
с. Луговое

- специалист КГБУСО «Комплексный ценпр 
юциального обслуживания населения Павловского 
талона»;
- специалист органа опеки;
- сотрудник ОП по Шелаболихинскому району МО 

МВД России «Павловский»;

«Комплексный 
центр социального 
обслуживания 
населения 
Павловского 
района»;

20.062024 09:00 ч с.Иня - специалист органа опеки;
- сотрудник ОП по Шелаболихинскому району МО 

МВДРоссии «Павловский»;

Газель
Шелаболихинской 
спортивной 
школы

17.072023 09:00 ч. с. Кучук
с. Батурою
с. Новообинцево
с.Шелаболиха

- директор ЦЗН КГ КУ УСЗН по
Лелабол ихинскому району;
- специалист КГКУ «Управление социальной 

защиты населения по Шелаболихинскому району»;
- сотрудник ОП по Шелаболихинскому району МО 

МВДРоссии «Павловский»;

Администрация 
эайона

25.072023 09:00 ч. с. Кругишка 
с.Чайкино 
с. Подгорное

- специалист КГБУСО «Комплексный центр 
социального обслуживания населения Павловского 
района»;

-заведующий сектором молодежной политики 
организационно-методического центра МКУК 
«Многофункциональный культурный центр» 
Шелаболихинского района Алтайского края

- сотрудник ОП по Шелаболихинскому району МО 
МВД России «Павловский»

«Комплексный 
центр социального 
обслуживания 
населения 
Павловского 
района»;

14.082024 09:00 ч. с. Верх-Кучук 
с. Ивановка

- специалист КГ КУ УСЗН по Шелаболихинскому 
району

- специалист отдела по культуре и делам молодежи 
управления Делами Администрации района;

- специалист комитета Администрации района по 
образованию;

- сотрудник ОП по Шелаболихинскому району МО 
МВД России «Павловский»

Администрация 
района

28.082024 09:00 ч с.Иня - сотрудник ОП по Шелаболихинскому району МО 
МВДРоссии «Павловский»;

Газель
Шелаболихинской



Примечание: в зависимости от возможностей транспортного средства, состава межведомственной группы, 
членам группы НА МЕСТЕ решать вопрос о возможности привлечения в состав представителей 
общественности сельских поселений (женсовет, Глава, заместители), представителей образовшмельных 
учреждений (директор, заместитель по воспитательной работе, общественный инспектор по охране прав 
детства).

- специалист комитета Администрации района по 
образованию;

спортивной школы

Главный специалист Администрации 
Шелаболихинского района, 
ответственный секретарь КДН и ЗП Е.В. Шведова


